Universis presentes liferas inspecturis. Syfridus dei
gra. sancte Colon. ecclesie Archiepus sacri imperii per
Italiam archicancellarius salutem et cognoscere veritatem.
Ex officio pastoralis' specule nobis desursum commisse
vigilanti soliertia ad hoc intendere tenemur qualiter ho-
mines nostre sollicitudini ad custodiendum deputatos non
solum in suis antiquis juribus conservemus sed eciam
ipsos ad ea provide perducamus per que nobis et ecclie
nre Colou. ac eisdem nris subditis votiva valeant eve-
nire inerementa. Hac itaque consideracione ducti circa
homines nostros de Kempene quos.in oppidi seu muni-
cienis ibidem structura quam de novo fieri mandavimus,
quam plurimum ‘invenimus ferventes, ultra suarum eciam
virium facultatem. Quibus et eorum heredibus per inde
et aliis hominibus, cuiuscunque condicionis existant, seu
cuicunque dominio sint adstricti, dicti oppidi in Kempene
inhabitatoribus, de priorum et capituli colon. ac fidelium
nostrorum consilio eam libertatem in nomine Domini in-
dulgemus que in urdingen ac aliis oppidorum nostrorum
habitatoribus esse dignoseitur concessa, Salvum tamen
nobis et nostris successoribus remanere volumus ut qui-
cunque dicti oppidi inhabitatores sive masculus sive fe-
mina nobis * fuerint astricti condicione servili non per
omnia liberi maneant sed in obitu suo masculus nobis ef
successoribus nostris pro veste sua meliori sex denarios
solvet et mulier quatuor denarios.  Qua quidem libertate
gaudebunt quamdiu dicti opidi Kempene fuerint inhabita-
tores. Si vero egredi ad manendum extra dictum opidam
voluerint, tunc ab ipsis prisfina servitia requirentur.
Indulgemus eciam et concedimus dictis opidanis quod in
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causis civilibus et minutis in defectu probacionum sola
manu in causis vero criminalibus et arduis septima manu
coram judicio nostro se possint et valeant expurgare
et quod nullus extrancus qui non est opidanus ibidem sed
tantum opidanus suum coopidanum ad duellum poterit
evocare. Dicti eciam opidani in Kempeue nobis et nostris
successoribus annis singulis in die beati Remigii solvent
quinque marcas pro pelicione autumpnali et in medio
maio solvent similiter quinque marcas nomine peticionis
estivalis, ultra quarum solucionem ab ipsis nihil require-
mus seu requiri faciemus occasione peticionis seu exac-
tionis alterius cuiuscunque. Salvis tamen nobis et suc-
cessoribus nosiris peticionibus et exactionibus universalis
terre Kempene quandocunque ipsas pro nostra ct ccclesie
nostre utilitate duxerimus imponendas de Dbonis unius
cuiusque in terra et districtu terre Kempene sitis sol-
uendas, prout onus peticionis impositum fuerit et fieri anti-
quitus est consuetum. In cuius rei testimonium et debite
patrocinium veritatis presentem literam nro nrique capi-
tuli colonien. sigillis fecimus communiri. Nos vero capi-
tulum Colonien. protestamur sigillum nrum una cum si-
gillo reverendi patris et dni nri S. Archiep. Colonien.
predicti in testimonium predictorum psentibus appendisse.
Datum Nussie 1110 nonas Novemb, anno domini millo
ducentesimo nonagesimo quarto, 1)

9. Diethrich von Cleve bestitigt (als Pfandherr
von Iempen) der Stadt ihre Rechte. 1318.

Nos Theodericus de Cleve comes de Hilkerode notum
facimus universis presentes visuris quod nos conside-

1) Diefe Mefunde war ben Heraudgebern des Cod..dipl. jur Kdler
Grgdibcefe unbefannt. Kindlinger citivt etmmﬁ aud ihrem Snbalte in fei-
nen Beitedaen e Mitnjterfhen. Gefichte. Dag Driginal fand fid) vor
im Sempifden Stadtardhiy, IRefl fie viel Mevhwilrdiges entbdlt i
gnfereé Wiffens nod) nicht verdffentlicht ijt, mbge fie bier ibrem Plaf

uden.
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rantes et pre oculis habentes grata servicia nobis impensa
per viros honestos nostros aimcos dilectos scabinos et
magistros civium totamque universitatem opidi de Kem-
pene promittimus ipsis pro nobis et nostris heredibus,
bona fide, omnem graciam et libertatem cisdem et dicto
oppido concessam per Reverendum in Christi patrem
dnum Colon. Archiep. secundum tenorem literarum sigil-
Jatarum per dictum dnum Archiep, et swum capitulum
cisdem et dicto opido super hiis datarum inviolabiliter
observare. Dolo et fraude in hiis penitus exelusis, in
cuius rei testimonium nrum sig. presentibus literis duximus
apponendum. Datum sexta feria post Dominicam invo-
cavit anno Domini MCCC, decimo octavo,?)

3. Heinrich von Virnenburg, Erzbischof von Coln,
verbietet der Stadt Kempen, ihrem Pfandherrn,
Diethrich von Cleve, andere Abgaben zu ent-
richten als die ihm angewiesenen. 1330,

Henr. dei gra sancte Colonien. Eccle Archipus sancti
TImperii per Ital. Archicancellarius . . Scabinis et opida-
nis suis in Kempene nec non universis juratis et ho-
minibus terre sue Kempene gram suam et omne bonum.
Inhibemus vobis et singulis vrum sub obtentu gre nre
ne nobili viro Theoderio dco Loyf de Cleue consan-
guineo nostro vos vel aliquis vrum ob quamcunque
causam ultra justos redditus terre nre detis pecuniam
aliqualem, cum terra nra predicta sit sic eidem obligata
quod ultra iustos redditus nichil penitus extorquere quo-
cumque modo vel recipere debeat ab eadam prout in literis
super hoc confectis plenius continetur. Siquis vero vrum
contrarium facere presumpserit vel quidquam pecunie
sibi dederit, de illo procul dubio emendam requiremus.

1) Mah dem Original im Kemveuer Stadtardyiv. Bisher unbes
fannt, besbalb bier mitgetheilt. Vgl Nr. 314, 316 u. 31§ im 2ten
Bande des Cod. dipl. von B. u. M.
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quocunque modo id facere poterimus in corpore atque rebus,
Datum Buune anno dni Mo CCCmo tricesimo feria tercia
post festum nativitatis bte marie virg.')